1
2

	РАЙОННЫЙ СОВЕТ

        ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ САХА

(ЯКУТИЯ)

	[image: image1.jpg]

	       САХА ӨРӨСПYYБYЛYКЭТИН

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»

   МУНИЦИПАЛЬНАЙ

          ОРОЙУОНУН
   ДЬОКУТААТТАРЫН
     ОРОЙУОННААБЫ
            СЭБИЭТЭ

                       РЕШЕНИЕ

                                     СЕССИИ

	            г. Ленск
	Ленскэй к

	от 19 февраля 2026 года                                                       № 01-05/1-30

	О признании полномочий депутата

Районного Совета депутатов
муниципального района «Ленский район»
Колотюк Е.А.

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район» Андреевой Надежды Юрьевны, избранного в составе списка кандидатов, выдвинутого Якутским региональным отделением Политической партии «Новые люди» по единому избирательному округу, на основании решения Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район» от 25 января 2025 года             № 01-05/3-28 «О досрочном прекращении полномочий депутата Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район» Андреевой Н.Ю.», в соответствии с частью 1 статьи 87 Закона Республики Саха (Якутия) «О муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия)» и решением Ленской территориальной избирательной комиссии от 15 января 2026 года  № 5/1-6 «О передаче вакантного мандата Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район»  Республики Саха (Якутия) пятого созыва зарегистрированному кандидату из списка кандидатов, выдвинутого  избирательным объединением «Региональное отделение в Республике Саха (Якутия) Политической партии «Новые люди» по единому избирательному округу, Колотюк Елизавете Андреевне», Районный Совет депутатов муниципального района «Ленский район»

                                               Р Е Ш И Л:

1. Признать полномочия депутата Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район» пятого созыва Колотюк Елизаветы Андреевны, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение в Республике Саха (Якутия) Политической партии «Новые люди»» по единому избирательному округу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального района «Ленский район» и Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район».

Председатель                                                                                  В.В. Шардаков
	         И.о. главы
	                                     С.В. Спиридонов